

Diplomingeniøruddannelserne – Lokale prøvebestemmelser for skriftlige prøver

<p>Før prøven</p>	<p><u>Programmer til brug under prøven:</u> Det forudsættes, at den studerende som minimum har installeret følgende programmer på sin pc inden prøven:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Word (som studerende hos Absalon kan Officepakken, herunder Word, installeres gratis) - Adobe eller et tilsvarende program, som kan konvertere Word-filer til pdf-filer. <p><u>Mødetid til prøven:</u> De studerende skal møde en halv time før prøven. De studerende skal sidde klar til prøve med deres pc tændt og logget på Wiseflow 15 minutter før prøven, således at prøven kan igangsættes uden uro.</p> <p><u>Studerende med forlænget tid til prøve:</u> Alle studerende med forlænget tid til prøve <u>skal</u> placere sig på de afmærkede pladser.</p> <p><u>Tøj og tasker:</u> Tøj hænges på knagerne. Tasker samles i et hjørne – ikke bag pladserne, således at prøvevagten kan cirkulere uhindret mellem de studerende under prøven.</p> <p><u>Telefoner:</u> Aflleveres slukkede inden prøvens start. Lægges på et bord med en post-it med navn på. Afhentes ved prøvens slutning.</p> <p><u>Studiekort:</u> Medbringes og lægges synligt på bordet ved prøvens start.</p>
<p>Under prøven</p>	<p>Vær så stille som muligt under prøven, således at man ikke forstyrrer andre studerende.</p> <p><u>Opgavebesvarelse:</u> Opgaven <u>skal</u> besvares elektronisk og uploades i PDF til WiseFlow før prøvens afslutning. Prøven besvares anonymt. Sæt derfor IKKE navn eller studienummer på besvarelsen eller i navnet på filen, som afleveres.</p>

Brug af scanner - Udregninger og illustrationer, udarbejdet i hånden:

Ønskes der, i forbindelse med besvarelsen, brug af scanner, udleveres denne ved henvendelse til prøvevagten (ræk hånden i vejret).

Laves der i forbindelse med besvarelsen manuelle udregninger, eller tegnes der illustrationer af f.eks. molekyler i hånden, skal disse scannes ind

Det indscannede bilag indarbejdes i opgaven eller afleveres som ekstra-materiale i forbindelse med aflevering af besvarelsen i Wiseflow.

Det påhviler den studerende selv at sætte sig ind i brugen af scanneren.

Hjælp til scanning af bilag under prøven kan ikke forventes.

Brugte scannere efterlades på bordet.

Skærmindstilling:

Den studerende må ikke have indstillet sin pc med privacy-skærm. Prøvevagten skal kunne se skærmen tydeligt.

Internet:

Brug af internettet under prøven er ikke tilladt. Undtaget herfra er programmet Wiseflow samt matematik-/regneprogram (Maple).

Lommeregner:

Lommeregner kan medbringes. Internetbaseret lommeregner må ikke anvendes.

Pc'ens lommeregner kan anvendes.

Elektroniske noter:

Alle noter skal downloades og lægges på pc'ens skrivebord. Internet-baserede opbevaringssteder, som f.eks. dropbox, It's Learning etc., må ikke anvendes. Dette gælder også afleverede opgaver og laboratorierapporter.

Hovedtelefoner og musik:

Der må ikke høres musik i hovedtelefoner under prøven.

Studerende, der modtager SPS med læs-op-programmer, må anvende hovedtelefoner til dette formål.

Spørgsmål til prøven:

Ræk hånden op, og prøvevagten kommer til dig. Dialogen skal foregå dæmpet/hviskende.

Pause under prøven:

Hvis du vil ud under prøven – f.eks. på toilettet eller trække frisk luft - skal du række hånden op, og prøvevagten kommer til dig.

Der kan kun være én studerende ude af prøvelokalet af gangen.

	<p><u>Færdig før tid?:</u> Aflever din besvarelse i Wiseflow og ræk hånden op. Prøvevagten giver dig tilladelse til at forlade lokalet. Tag hensyn til de studerende, som stadig arbejder, og pak stille sammen.</p> <p><u>15 minutter før prøvens afslutning:</u> Det er ikke tilladt at forlade prøvelokalet i denne periode.</p> <p><u>Uretmæssig hjælp:</u> Det er ikke tilladt at skaffe sig uretmæssig hjælp under en prøve. Konstateres det, at en studerende forsøger at snyde ved f.eks. at benytte internettet eller på anden vis at kommunikere med andre personer, vil den studerende blive bortvist fra prøven.</p>
Efter prøven	<p>Det er ikke tilladt at gå ind i prøvelokalet igen, når først opgavebesvarelsen er afleveret, og den studerende har forladt lokalet.</p> <p>Tag hensyn til de studerende, der har forlænget tid til prøve. Vær derfor stille, når der pakkes sammen, og lokalet forlades. Vær også stille i umiddelbar nærhed af prøvelokalet, når den ordinære prøvetid er slut.</p>

Se i øvrigt Professionshøjskolen Absalons generelle Prøveregler:

https://phabsalon.dk/fileadmin/user_upload/Wiseflow/Proeveregler_Absalon_.pdf